



BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3
6000 Kolding
CVR-nr. 32767982

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.06.2023

Per Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Pengestrømsopgørelse for 2022	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BlueKolding Spildevand A/S

Kolding Åpark 3

6000 Kolding

CVR-nr.: 32767982

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 76363636

Hjemmeside: www.Bluekolding.dk

E-mail: kontakt@bluekolding.dk

Bestyrelse

Tobias Kristian Jensen Jørgensen, formand

Gitte Grønbæk, næstformand

Hans Holmer

Filip Bekic Bladt

Jørn Pedersen

Rune Kjærgaard Lange

Lisa Kjær

Connie Brix

John Kristian Kristensen

Mads Erik Langhoff

Jan Schjerning

Direktion

Per Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	187.639	186.214	151.548	172.722	180.881
Bruttoresultat	135.606	138.666	100.291	130.641	139.667
Driftsresultat	30.463	47.240	22.468	51.306	60.058
Resultat af finansielle poster	142	(515)	677	548	46
Årets resultat	32.905	49.025	25.545	54.254	93.624
Balancesum	2.208.689	2.299.735	2.264.301	2.182.204	2.031.741
Investeringer i materielle aktiver	103.571	96.221	114.270	153.442	122.907
Egenkapital	2.021.761	1.985.787	1.935.767	1.910.791	1.857.705
Pengestrømme fra driftsaktivitet	121.724	142.354	115.011	75.280	105.237
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(103.020)	(95.721)	(114.025)	(178.228)	(135.497)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(28.915)	(40.084)	863	34.492	(5.814)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,64	2,50	1,33	2,88	5,17
Soliditetsgrad (%)	91,54	86,35	85,49	87,56	91,43

Årsrapporten for 2018 var påvirket af indregning af takstrettighed vedrørende udskudt skat, hvilket medførte ikke-sammenlignelige nøgletal for nettoomsætning, bruttoresultat og driftsresultatet. Med henblik på at vise de mest retvisende hovedtal er der i ovenstående oversigt korrigeret for effekten af takstrettigheden.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BlueKolding Spildevand A/S' formål kan beskrives som ejerskab og varetagelse af spildevandsforsyningen i hele Kolding Kommunes geografiske udstrækning. Hovedaktiviteterne omhandler følgende:

- Drift og vedligehold af anlæg til transport af spildevand
- Drift og vedligehold af anlæg til rensning af spildevand
- Etablering af nyanlæg i forbindelse med udvikling af nye bolig- og erhvervsarealer
- Optimering af virksomhedens energiforbrug og -produktion
- Administration og servicering af kunder i Kolding Kommune.

Kunderne er kommunens borgere og virksomheder, der er tilsluttet BlueKolding Spildevands anlæg.

Virksomheden fungerer i tæt samarbejde med Kolding Kommune, der som ejer og myndighed udstikker de overordnede retningslinjer for virksomhedens virke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktieselskabet BlueKolding Spildevand har eksisteret som selvstændig virksomhed siden 2010, og er ejet af Kolding Kommune. BlueKolding Spildevand varetager alle drifts-, vedligeholdelses- og udviklingsaktiviteter vedrørende spildevand og regnvand i Kolding Kommunes geografiske opland, mens Kolding Kommunes By- og Udviklingsforvaltning er myndighed på området. Mellem kommunen og virksomheden foreligger der samarbejdsaftaler med alle relevante afdelinger i By- og Udviklingsforvaltningen. Derudover ligger de overordnede forhold omkring myndighedsbehandling og -tilsyn hos de statslige miljøcentre.

BlueKolding Spildevand fungerer og drives i henhold til selskabs- og årsregnskabslovgivningen inden for de særlige rammer, som Vandsektorloven sætter for virksomheden.

Årets resultat på 33 mio.kr. anses for at være tilfredsstillende. Årets resultat er opgjort efter årsregnskabslovens bestemmelser og er ikke et takstmæssigt resultat. I det takstmæssige resultat "anvendes" årets overskud til at finansiere investeringer.

Selskabets indtægtsramme (maksimale opkrævningsret) kan svinge fra år til år, men har i årene 2023-2024 et forventet gennemsnitligt niveau på ca. 160 mio.kr.

Reguleringsmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "takstregulerede" virksomheder. Bortset fra regulering af reguleringsmæssig over-/underdækning indregnet i omsætningen, pengestrømsopgørelsen og balancen er det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Årets drifts- og anlægsaktiviteter

De primære investeringer i 2022 har handlet om allerede igangsatte separatkloakeringsprojekter og udvidelse af forsyningsområdet.

De tre store kloaksepareringer i Lunderskov, Christiansfeld og Tved kører som planlagt, og forventningen er, at alle projekter afsluttes planmæssigt. Kloakeringsarbejdet i Lunderskov blev afsluttet i 2022, og der etableres afslutningsvist regnvandsbassiner i 2023-2024. Fælles for alle tre projekter er et fokus på forbedring af vandmiljøet, herunder badevandskvaliteten i Kolding Fjord.

Der er desuden blevet saneret nedslidte kloakker ved strømpeføring, primært i allerede separatkloakerede byområder, og i forbindelse med de separatkloakeringsprojekter, hvor de eksisterende kloakledninger er bibeholdt.

I Kolding Kommune var der i 2022 stort fokus på byudvikling, og BlueKolding investerede, både i samarbejde med Kolding Kommune og private investorer, ca. 30 millioner kroner i nye anlæg, hvilket er væsentlig over det budgetterede beløb til denne aktivitet. Det var primært boligudstykningsprojekter der var i fokus, og BlueKoldings forsyningsområde er derved udvidet i bl.a. følgende områder; Almind, Christiansfeld, Lunderskov, Vamdrup og Vonsild øst.

I hele forsyningsområdet er der fortsat arbejdet med renovering af pumpestationer. Mange pumpestationer er gamle og nedslidte, og for de pumpestationer, der ikke kan nedlægges, er fokus ved renovering rettet mod lavere energiforbrug og forbedret arbejdsmiljø. Derudover er der i forbindelse med nye udstykningsprojekter etableret nye pumpestationer, selvfølgelig med fokus på energiforbrug og arbejdsmiljø samt økonomi i etableringsfasen.

I det åbne land har det været mindre renoveringsprojekter og nye tilslutninger af enkelte ejendomme, der er gennemført i 2022.

Etableringen af det nye transportsystem fra for-rensesanlægget i Kolding Åpark til Centralrensanlægget i Agtrup nåede næsten at blive færdig i 2022. Nødvendige, ikke-planlagte reparationer på den eksisterende pumpestation er gennemført og tilbage står nu, at det samlede anlæg skal indkøres. Formålet med projektet er at minimere regnbetingede overløb, forøge forsyningsikkerheden og ikke mindst at reducere risikoen for oversvømmelser i Kolding by som følge af monsterregn.

BlueKoldings samarbejde med Kolding Kommune omkring klimaprojekterne fortsatte i 2022, hvor projektet i Hylkedalen blev afsluttet og flot indviet. Derudover fortsatte planlægningen af det store klimaprojekt, der omhandler Kolding Ådal og et pumpe/sluse-anlæg ved Kolding Å. Klimaprojektet i Brændkjærområdet gik ind i anlægsfasen og forventes afsluttet som planlagt i 2023.

Projektet med måling og registrering af overløb fra ca. 100 overløb (BlueOverview), er, efter montering af måleudstyr, gået ind i næste fase. Her er der fokus på at kvalitetssikre og evt. forbedre overløbsbygværkerne, og der arbejdes desuden med visualisering af data.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et overskud på 33 mio.kr. I årsrapporten for 2021 var forventningen til året et resultat på niveau med 2021. Dette blev ikke opnået, hvilket primært skyldes større udrangering af anlægsaktiver i 2022 end forventet og stigende udgifter til energi.

Forventet udvikling

I 2023 forventer vi igen normal anlægsaktivitet på saneringsområdet. Der arbejdes videre med separatkloakering af hhv. Christiansfeld og Tved samt etablering af regnvandsbassiner i Lunderskov.

Derudover forventer vi opstart af kloaksanering i Vamdrup. Saneringsmetoden fastlægges endeligt inden sommerferien, og vi forventer opstart i indre by i samarbejde med Kolding Kommune.

En række pumpestationer er nedslidte og skal renoveres eller udskiftes. Der vil fortsat være fokus på, at stationerne renoveres med energieffektivitet og arbejdsmiljø som fokuspunkter.

På Centralrensanlægget er vi i færd med at vurdere den hydrauliske kapacitet i forhold til at være rustet til de

fremtidige regnhændelser som følge af klimaforandringerne. Dette tiltag vil, sammen med idriftsættelse af den opgraderede pumpestation med øget kapacitet på for-renselanlægget og en mere sammenhængende styring, bidrage til at reducere overløb.

Der forventes igen store byudviklingsprojekter, både fra private investorer og Kolding Kommune. BlueKolding bidrager med projektplanlægning og anlægsteknisk med regn- og spildevandsanlæg, pumpestationer, bassiner og udbudsforretninger i tilknytning hertil.

Med udgangspunkt Kolding Kommunes spildevandsplan gik BlueKolding i 2022 i gang med at planlægge spildevandskloakering i Agrtrup Vig. Anlægsarbejdet omfatter ca. 65 ejendomme og forventes påbegyndt i efteråret 2023.

2022 har igen bragt os et skridt videre med asset management. Der har været arbejdet med at udvide konceptet til pumpestationer, herunder de el- og styringsmæssige anlæg. I 2023 arbejdes der på et ledelsessystem, så BlueKolding kan arbejde og videreudvikle asset management på en struktureret måde. Sideløbende hermed udvides konceptet til også at omfatte renselanlæg, vandværk og bygningsmassen.

Der forventes fortsat en god og stabil økonomisk udvikling med fokus på optimering af projektstyring, ligesom der i højere grad arbejdes strategisk på yderligere at nedbringe driftsudgifterne. Der forventes et resultat for 2023 på niveau med 2022.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke medfører negativ påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt omkostninger til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	187.639	186.214
Produktionsomkostninger		(52.033)	(47.548)
Bruttoresultat		135.606	138.666
Distributionsomkostninger		(84.960)	(75.554)
Administrationsomkostninger		(20.322)	(15.872)
Andre driftsindtægter		139	0
Driftsresultat		30.463	47.240
Andre finansielle indtægter	5	1.853	2.016
Andre finansielle omkostninger	6	(1.711)	(2.531)
Resultat før skat		30.605	46.725
Skat af årets resultat	7	2.300	2.300
Årets resultat	8	32.905	49.025

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		25.569	25.569
Produktionsanlæg og maskiner		1.878.100	1.867.490
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.737	5.038
Materielle aktiver under udførelse		96.193	86.215
Materielle aktiver	9	2.009.599	1.984.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.109	12.590
Finansielle aktiver	10	12.109	12.590
Anlægsaktiver		2.021.708	1.996.902
Råvarer og hjælpematerialer		2.143	1.558
Varebeholdninger		2.143	1.558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.098	10.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	117.254	120.559
Andre tilgodehavender	12	13.305	10.578
Tilgodehavende skat		41.400	39.100
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		2.454	10.790
Periodeafgrænsningsposter	13	316	736
Tilgodehavender		184.827	192.034
Andre værdipapirer og kapitalandele		11	99.030
Værdipapirer og kapitalandele		11	99.030
Likvide beholdninger		0	10.211
Omsætningsaktiver		186.981	302.833
Aktiver		2.208.689	2.299.735

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		1.465.835	1.465.835
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.742	(1.327)
Overført overskud eller underskud		549.184	516.279
Egenkapital		2.021.761	1.985.787
Hensættelser til pensioner o.l.	14	2.821	8.009
Hensættelser til tidsmæssige forskelle	15	26.000	32.200
Andre hensatte forpligtelser	16	15.354	23.926
Hensatte forpligtelser		44.175	64.135
Gæld til realkreditinstitutter		43.852	46.283
Reguleringsmæssige overdækninger		43.000	29.100
Anden gæld	17	0	1.327
Langfristede gældsforpligtelser	18	86.852	76.710
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	20.448	29.042
Bankgæld	19	0	116.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.292	23.080
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.562	3.818
Anden gæld		1.235	1.087
Periodeafgrænsningsposter	20	364	0
Kortfristede gældsforpligtelser		55.901	173.103
Gældsforpligtelser		142.753	249.813
Passiver		2.208.689	2.299.735
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Dagsværdioplysninger	22		
Eventualaktiver	23		
Eventualforpligtelser	24		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	25		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	26		
Koncernforhold	27		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	1.465.835	(1.327)	516.279	1.985.787
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	3.069	0	3.069
Årets resultat	0	0	0	32.905	32.905
Egenkapital ultimo	5.000	1.465.835	1.742	549.184	2.021.761

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		30.463	47.240
Af- og nedskrivninger		78.214	68.063
Andre hensatte forpligtelser		(13.760)	8.272
Regulering af over- og underdækning		13.900	12.700
Ændringer i arbejdskapital	21	18.132	884
Regulering af tidsmæssige forskelle		(6.200)	4.200
Pengestrømme vedrørende primær drift		120.749	141.359
Modtagne finansielle indtægter		1.853	1.993
Betalte finansielle omkostninger		(878)	(998)
Pengestrømme vedrørende drift		121.724	142.354
Køb mv. af materielle aktiver		(103.534)	(96.221)
Salg af materielle aktiver		33	0
Modtagne afdrag		481	500
Pengestrømme vedrørende investeringer		(103.020)	(95.721)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		18.704	46.633
Afdrag på lån mv.		(11.025)	(7.436)
Afdrag på lån på kassekredit		(116.076)	(32.475)
Andre værdipapirer		98.186	(173)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(28.915)	(40.084)
Ændring i likvider		(10.211)	6.549
Likvider primo		10.211	3.662
Likvider ultimo		0	10.211
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	10.211
Likvider ultimo		0	10.211

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Faste og variable bidrag	169.196	170.146
Tilslutningsbidrag	20.027	34.473
Øvrig omsætning	6.116	(1.505)
Regulering af over- og underdækning	(13.900)	(12.700)
Regulering af tidsmæssige forskelle	6.200	(4.200)
Geografiske markeder i alt	187.639	186.214

Regulering af tidsmæssige forskelle vedrører bl.a. tilgodehavende selskabsskat fra tidligere år. Selskabet vil få beløbet refunderet fra Skattestyrelsen, og når det sker, skal refusionen indregnes som indtægt i senere års takstregnskaber. Beløbet repræsenterer således en forpligtelse overfor forbrugerne. Årets indregning i omsætningen vil blive ført tilbage, når der i senere år sker indregning i takstregnskabet.

3 Personaleomkostninger

Beskæftigede medarbejdere er alle ansat i Bluekolding A/S. Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 39 i regnskabsåret.

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	61.817	60.700
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	16.397	7.363
	78.214	68.063

5 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.784	1.468
Renteindtægter i øvrigt	69	526
Dagsværdireguleringer	0	22
	1.853	2.016

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	491	789
Dagsværdireguleringer	833	1.533
Øvrige finansielle omkostninger	387	209
	1.711	2.531

7 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(2.300)	(2.300)
	(2.300)	(2.300)

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	32.905	49.025
	32.905	49.025

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	25.569	2.489.101	23.746	86.215
Overførsler	0	49.505	0	(49.505)
Tilgange	0	37.121	6.934	59.516
Afgange	0	(21.194)	0	(33)
Kostpris ultimo	25.569	2.554.533	30.680	96.193
Af- og nedskrivninger primo	0	(621.611)	(18.708)	0
Årets afskrivninger	0	(59.582)	(2.235)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	4.760	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(676.433)	(20.943)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.569	1.878.100	9.737	96.193

10 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	12.590
Afgange	(481)
Kostpris ultimo	12.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.109

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet deltager i cash pool-ordning med moderselskabet BlueKolding Holding A/S. I regnskabsposten indgår et mellemværende fra cash-pool ordningen med 3.888 t.kr. Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Nordea og BlueKolding Holding A/S som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Nordea er indregnet i årsrapporten for BlueKolding Holding A/S.

12 Andre tilgodehavender

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	1.742	0
Øvrige tilgodehavender	11.563	10.578
	13.305	10.578

Der henvises til note 17 for omtale af finansielle instrumenter.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

14 Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtigelser til tjenestemænd.

15 Hensættelser til tidsmæssige forskelle

Tidsmæssige forskelle vedrører primært kommende års forpligtelse til at indregne refusion af selskabsskat i takstregnskabet. Se omtale i note 2.

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtigelser omfatter forventede omkostninger til bortskaffelse af slam. I 2021 bestod den også af hensættelse til tilbagebetaling af vejbidrag vedrørende tidligere år, som er afregnet i 2022.

17 Anden gæld

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	0	1.327
	0	1.327

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på selskabets langfristede gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen dækker en del af selskabets gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december 2022. Renteswappen udløber i 2037 og bytter en rente på balancedagen på 2,93 % med en fast rente på 1,6 %. Hovedstolen udgør 14.636 t.kr. og restgælden udgør 12.109 t.kr. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på egenkapitalen.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.448	2.442	43.852	33.998
Bankgæld	0	8.600	0	0
Reguleringsmæssige overdækninger	18.000	18.000	43.000	0
	20.448	29.042	86.852	33.998

19 Bankgæld

Bankgæld har tidligere år bestået af REPO-aftale med pengeinstitut. REPO-aftalen blev på grund af indholdet i aftalen tidligere år indregnet brutto i balancen som henholdsvis værdipapirer og bankgæld. REPO-aftalen er i 2022 flyttet til BlueKolding Holding A/S.

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtigelser omfatter forudbetalinger fra kunder.

21 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(585)	56
Ændring i tilgodehavender	11.249	(319)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.468	1.147
	18.132	884

22 Dagsværdioplysninger

	Obligationer t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	11	1.742
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(833)	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	3.069

23 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en årrække. Skatteaktivet indregnes ikke, da der grundet selskabets "hvile i sig selv"-aktivitet er usikkerhed omkring i hvilket omfang, det vil blive udnyttet.

24 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bluekolding Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med BlueKolding Holding A/S og dennes dattervirksomheder gennem Nordea. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. balancedagen var der positivt indestående på 4.998 t.kr. i cash pool-ordningen. Der er afgivet selvskyldnerkaution på 3.000 t.kr. for BlueKolding Holding A/S overfor Nordea.

26 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på BlueKolding Spildevand A/S:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding, der er modervirksomhed.

Kolding Kommune, Akseltorv 1, 6000 Kolding, der ejer aktiekapitalen i BlueKolding Holding A/S.

27 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største (og eneste) koncern:

BlueKolding Holding A/S, Kolding Åpark 3, 6000 Kolding
